

Kúpna zmluva č. ÚVN-23-17/2012_011

podľa § 64 Zákona o verejnom obstarávaní č.25/2006 Z.z. a všeobecných ustanovení Obchodného zákonníka

Čl.1 medzi

kupujúcim : Ústredná vojenská nemocnica SNP Ružomberok – fakultná nemocnica, SR
: Ul. generála Miloša Vesela č. 21, 034 26 Ružomberok
V zastúpení štatutárneho orgánu : MUDr. Igor ČOMBOR PhD.
Oprávnený rokovať vo veciach
technických : Jarmila Zvarová
Tel. : +421 444382749
Bankové spojenie : Štátna pokladnica Bratislava
Číslo účtu : 7000177393/8180
IČO : 319 364 15
IČ pre DPH : SK 2020590187

a

predávajúcim

Obchodný názov firmy : **PICADO, s.r.o.**
Miesto a sídlo : Vysokoškolákov 6, 010 08 Žilina
V zastúpení štatutárneho orgánu : Jaromír Sviderek, konateľ

Oprávnený rokovať vo veciach
zmluvných a technických : Jaromír Sviderek, konateľ
Bankové spojenie : ČSOB
Číslo účtu : 4001799166/7500
IČO : 36397164
DIČ : 2021575963
Tel. : 0800 140 900
Fax. : 0800 140 900

Zmluvné strany uzatvárajú túto kúpnu zmluvu na dodávku tovaru, ktorá je výsledkom postupu zadania podlimitnej zákazky podľa Zákona 25/2006 Z.z. § 91 - 96 o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov.

Čl.2 Predmet zmluvy

- 2.1** Predávajúci dodá a kupujúci odoberie **TRVANLIVÉ POTRAVINY** podľa čl. 4 č tejto zmluvy.
- 2.2** Kupujúci si vyhradzuje právo odobrať vyššie množstvo predmetu zmluvy alebo aj neodobrať predpokladané množstvá v závislosti od počtu stravníkov.

Čl.3 Čas plnenia

- 3.1** Kúpna zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu oprávnenými zástupcami zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia.
- 3.2** Predávajúci sa zaväzuje kupujúcemu dodávať priebežne podľa potreby predmet obstarávania formou operatívnych objednávok.

Čl. 4 Cena predmetu zmluvy

- 4.1** Zmluvné strany dohodli jednotkové ceny predmetu zmluvy, ktorá bola stanovená dohodou zmluvných strán v súlade so zákonom č.18/96 Z.z. v znení neskorších predpisov. Cena pre jednotlivé položky predmetu plnenia je maximálna a jej zmena počas trvania tejto zmluvy je možná len na základe písomnej úpravy, odsúhlasenej obidvoma zmluvnými stranami formou dodatku k zmluve výlučne z dôvodu zmeny právnych predpisov. Do ceny za jednotlivé položky je zahrnutá doprava do miesta plnenia.

TRVANLIVÉ POTRAVINY

P. č.	Názov položky	Predpokl. spotreba na 12 mäs.	MJ	Jedn. cena	Cena spolu v € bez DPH	Závodná kuchyňa	Stravovacia prevádzka
PAŠTÉTY SSO: 15.13.13.10-1							
1.	Paštéta hydínová 48g	2600	ks	0,130	338,000	0	2600
KONZERVOVANÉ RYBY SSO: 15.24.00.00-2							
2.	Tuniak v oleji 1705g konzerva	40	ks	8,000	320,000	40	0
3.	Tuniak kúsky 180g v rastl.oleji	3500	ks	0,500	1750,000	0	3500
4.	Sardinky v paradajkovej šťave 125g konz.	2000	ks	0,450	900,000	0	2000
OVOCNÉ ŠŤAVY SSO: 15.32.10.00-4							
5.	Džús 250ml	3500	bal.	0,190	665,000	0	3500
6.	Džús DIA 250ml	500	bal.	0,237	118,500	0	500
7.	Sirup 0,7 lit. bez umelých sladidiel	700	bal.	0,600	420,000	600	100
8.	Sirup 5 lit. bez umelých sladidiel	180	bal.	6,500	1170,000	150	30
STRUKOVINY SSO: 15.33.11.30-7							
9.	Mak 250 g	200	bal.	0,500	100,000	0	200
10.	Mak 500 g	220	bal.	1,400	308,000	100	120
11.	Hrach 500 g	180	bal.	0,286	51,480	120	60
12.	Hrach 5 kg	40	bal.	2,900	116,000	10	30
13.	Šošovica 500 g	310	bal.	0,530	164,300	60	250
14.	Šošovica 5 kg	65	bal.	4,900	318,500	25	40
15.	Fazuľa 500 g	310	bal.	0,480	148,800	60	250
16.	Fazuľa 5 kg	50	bal.	4,500	225,000	20	30
17.	Sójové bôby 450 g	60	bal.	0,200	12,000	0	60
NAKLADANÁ ALEBO KONZERVOVANÁ ZELENINA SSO: 15.33.14.00-1							
18.	Čalamáda 3500g	120	ks	1,100	132,000	0	120
19.	Čalamáda 700g	400	ks	0,900	360,000	0	400
20.	Čalamáda DIA 700g	300	ks	0,900	270,000	0	300
21.	Cesnaková pasta 700g podiel cesnaku 70%	250	ks	1,000	250,000	100	150
22.	Cvikla sterilizovaná 3500g	65	ks	0,800	52,000	15	50
23.	Cvikla sterilizovaná 700g	65	ks	0,600	39,000	0	65
24.	Fazuľa sterilizovaná 2600g	15	ks	1,900	28,500	15	0
25.	Fazuľka sterilizovaná 3500g	130	ks	1,200	156,000	60	70
26.	Fazuľka sterilizovaná 700g	240	ks	0,960	230,400	40	200
27.	Feferóny 600g	20	ks	0,200	4,000	20	0
28.	Hrášok sterilizovaný s mrkvou 640g	100	ks	0,200	20,000	100	0
29.	Hrášok sterilizovaný 850g	250	ks	0,850	212,500	50	200
30.	Hrášok sterilizovaný 3500g	120	ks	1,200	144,000	50	70
31.	Chren sterilizovaný 700 g	60	ks	1,100	66,000	20	40
32.	Kukurica sladká sterilizovaná 3 kg	10	ks	2,500	25,000	0	10
33.	Kukurica sterilizovaná 1870g	60	ks	0,900	54,000	60	0
34.	Kukurica sterilizovaná 340g	270	ks	0,350	94,500	150	120
35.	Lečo sterilizované 3500g	130	ks	1,100	143,000	30	100
36.	Lečo sterilizované 700g	530	ks	0,950	503,500	230	300
37.	Olivy zelené krájané neplnené 935g	10	ks	1,900	19,000	10	0
38.	Olivy zelené krájané neplnené 2600g	10	ks	1,500	15,000	10	0
39.	Olivy čierne krájané neplnené 935g	15	ks	1,900	28,500	15	0
40.	Olivy čierne krájané neplnené 2600g	20	ks	1,500	30,000	20	0
41.	Paradajky drvené 2500g	20	ks	2,200	44,000	20	0
42.	Šampióny sterilizované 2500g	10	ks	1,300	13,000	10	0

43.	Šampióny sterilizované 850g	70	ks	1,200	84,000	20	50
44.	Uhorky sterilizované 3500g (9-12cm)	430	ks	1,600	688,000	130	300
45.	Uhorky sterilizované 660g	480	ks	0,600	288,000	400	80
46.	Uhorky sterilizované DIA 700g	400	ks	0,800	320,000	0	400
DŽEMY A MARMELÁDY SSO: 15.33.22.00-6							
47.	Džem porc. DIA 20g	8000	ks	0,060	480,000	0	8000
48.	Džem porc. 20g	6000	ks	0,050	300,000	0	6000
49.	Džem 370 g	100	ks	0,700	70,000	0	100
50.	Marmeláda 4 kg slivková	76	ks	6,000	456,000	6	70
51.	Marmeláda 12 kg	11	ks	11,000	121,000	1	10
52.	Med porcovaný 20g	6000	ks	0,070	420,000	0	6000
53.	Med 250g	20	ks	0,900	18,000	0	20
54.	Hrozienka 100g	260	ks	0,200	52,000	60	200
VEDĽAJŠIE RASTLINNÉ PRODUKTY SSO: 15.33.30.00-1							
55.	CITROVIT 100gr.	2500	ks	0,400	1000,000	300	2200
ŽIVOČÍŠNE ALEBO RASTLINNÉ OLEJE A TUKY SSO: 15.40.00.00-2							
56.	Olaj rastlinný 1 lit.	2300	ks	1,300	2990,000	1000	1300
57.	Olaj rastlinný 2 lit.	280	ks	1,400	392,000	130	150
58.	Olaj rastlinný 3 lit.	80	ks	1,500	120,000	80	0
59.	Olaj rastlinný 5 lit.	400	ks	2,000	800,000	200	200
60.	Olaj rastlinný 10 lit.	80	ks	15,519	1241,520	50	30
61.	Olaj fritovací 10 lit.	40	ks	10,000	400,000	20	20
62.	Bravčová masť 500g	500	ks	0,800	400,000	500	0
MLYNSKÉ VÝROBKÝ, ŠKROB A ŠKROBOVÉ VÝROBKÝ SSO:15.60.00.00-4							
63.	Chlebičky ryžové 130g	250	bal.	0,500	125,000	0	250
64.	Krupica detská 500g	1624	bal.	0,500	812,000	24	1600
65.	Krúpy jačmenné 500g	450	bal.	0,250	112,500	150	300
66.	MAIZENA 200g	500	bal.	0,500	250,000	100	400
67.	Múka hladká 1kg Pohronský Ruskov	5500	kg	0,470	2585,000	2000	3500
68.	Múka hrubá 1kg Pohronský Ruskov	1500	kg	0,460	690,000	200	1300
69.	Múka polohrubá 1kg Pohronský Ruskov	3700	kg	0,480	1776,000	1700	2000
70.	Múka bezlepková 1kg	15	kg	1,230	18,450	0	15
71.	Ovsené vločky 400 g	350	ks	0,350	122,500	0	350
72.	Ryža 1 kg	2100	kg	0,700	1470,000	600	1500
73.	Ryža 5 kg	750	bal.	4,000	3000,000	350	400
74.	SOLAMYL 200g	120	bal.	0,300	36,000	0	120
75.	ZLATÝ KLAS 1kg	60	bal.	0,500	30,000	0	60
76.	ZLATÝ KLAS 40g	3500	bal.	0,010	35,000	1000	2500
SUCHÁRE A PIŠKÓTY, TRVANLIVÉ PEČIVO A CUKROVINKY SSO: 15.82.00.00-2							
77.	Sušienky MARÍNA 100g	1600	bal.	0,200	320,000	0	1600
78.	BEBE keksy jemné 130g	300	bal.	0,300	90,000	0	300
79.	ELA oblátky DIA vanilkové 40g	150	bal.	0,333	49,950	0	150
80.	Kakaové rezy 50g	600	bal.	0,100	60,000	600	0
81.	Piškóty 120g	900	bal.	0,346	311,400	0	900
82.	Sucháre 250g	3500	bal.	1,300	4550,000	0	3500
83.	Vianočné oblátky	20	bal.	0,100	2,000	0	20
CUKOR A JEMU PRÍBUZNÉ VÝROBKÝ SSO: 15.83.00.00-5							
84.	Cukor kryštálový 1 kg	9000	kg	1,100	9900,000	1000	8000
85.	Cukor mletý 1 kg	1500	kg	1,100	1650,000	1000	500
86.	Cukor vanilkový 20g	2800	bal.	0,037	103,600	300	2500
87.	Škoricový cukor 20g	600	bal.	0,066	39,600	0	600
88.	Cukor HB 5g	7000	bal.	0,001	7,000	0	7000
89.	Škorica mletá 20g	300	bal.	0,500	150,000	200	100

KAKAO, ČOKOLÁDA A CUKROVINKY SSO: 15.84.00.00-8							
90.	Kakao 100g	600	bal.	0,700	420,000	100	500
91.	Kakao 1000g	50	bal.	1,500	75,000	0	50
92.	Varová čokoláda 100g	100	bal.	0,500	50,000	100	0
93.	Banán v čokoláde 50 g	3500	bal.	0,500	1750,000	0	3500
94.	Nutela 1500 g	8	bal.	3,000	24,000	0	8
OVOCIE KONZERVOVANÉ CUKROM SSO: 15.84.24.00-6							
95.	Ananásový kompót 850g	200	ks	1,000	200,000	100	100
96.	Ananásový kompót 3000g	50	ks	1,200	60,000	0	50
97.	Broskyňový kompót 820g	300	ks	0,950	285,000	200	100
98.	Broskyňový kompót 2600g	100	ks	1,200	120,000	0	100
99.	Broskyňový kompót 3500g	30	ks	1,200	36,000	0	30
100.	Brusnicový kompót 270g	50	ks	0,500	25,000	50	0
101.	Čerešňový kompót 700g	50	ks	1,000	50,000	0	50
102.	Čerešňový kompót 3500g	80	ks	1,300	104,000	30	50
103.	Dyňa s príchuťou ananásu 700g	300	ks	1,000	300,000	0	300
104.	Dyňa s príchuťou ananásu 3500g	160	ks	2,300	368,000	30	130
105.	Jablkový kompót 700g	70	ks	1,000	70,000	0	70
106.	Jablkový kompót 3500g	50	ks	1,300	65,000	0	50
107.	Marhuľový kompót 700g	300	ks	1,100	330,000	0	300
108.	Marhuľový kompót 3500g	100	ks	1,400	140,000	0	100
109.	Marhuľový kompót DIA 700g	500	ks	1,200	600,000	0	500
110.	Marhuľový kompót DIA 3500g	50	ks	1,500	75,000	0	50
111.	Slivkový kompót 3500g polené slivky	100	ks	3,400	340,000	50	50
112.	Višňový kompót bez kôstok 700g	50	ks	1,100	55,000	0	50
113.	Višňový kompót bez kôstok 3500g	60	ks	1,400	84,000	30	30
CESTOVINY SSO: 15.85.00.00-1							
114.	Fľačky semolínové 500g	550	bal.	0,200	110,000	50	500
115.	Fľačky semolínové 5000g	165	bal.	3,000	495,000	15	150
116.	Hniezda špenátové semolínové 500g	100	bal.	1,000	100,000	100	0
117.	Hniezda semolínové 500g	100	bal.	0,200	20,000	100	0
118.	Kolienka semolínové 500g	500	bal.	0,568	284,000	100	400
119.	Kolienka semolínové 5kg	220	bal.	5,000	1100,000	20	200
120.	Makaróny semolínové 500g	150	bal.	0,200	30,000	0	150
121.	Mušle semolínové 5kg	25	bal.	5,000	125,000	5	20
122.	Mušle semolínové 500g	240	bal.	0,200	48,000	40	200
123.	Mašle semolínové 5 kg	70	bal.	5,000	350,000	30	40
124.	Niřovky semolínové 200 g	400	bal.	0,100	40,000	100	300
125.	Niřovky semolínové 5kg	16	bal.	5,000	80,000	6	10
126.	Široké rezance semolínové 500g	220	bal.	0,200	44,000	20	200
127.	Široké rezance semolínové 5kg	80	bal.	5,000	400,000	10	70
128.	Slovenská ryža semolínová 500g	230	bal.	0,200	46,000	150	80
129.	Slovenská ryža semolínová 5kg	115	bal.	5,000	575,000	90	25
130.	Špagety semolínové 500g	380	bal.	0,500	190,000	80	300
131.	Špagety semolínové 5kg	75	bal.	5,000	375,000	5	70
132.	Tarhoňa semolínová 500g	460	bal.	0,100	46,000	60	400
133.	Tarhoňa semolínová 5kg	120	bal.	3,750	450,000	20	100
134.	TORTELLINI trojfarebné semolínové 5 kg	10	bal.	1,000	10,000	10	0
135.	Trúbky semolínové 5 kg	15	bal.	5,000	75,000	15	0
136.	Vretená farebné semolínové 5 kg	15	bal.	6,000	90,000	15	0
137.	Vretená semolínové 500g	360	bal.	0,500	180,000	60	300
138.	Kolienka bezlepkové 250g	40	bal.	1,000	40,000	0	40
139.	Široké rezance bezlepkové 250g	40	bal.	1,000	40,000	0	40

140.	Níťovky bezlepkové 250g	40	bal.	1,000	40,000	0	40
141.	Špagety bezlepkové 250g	60	bal.	1,000	60,000	0	60
KÁVA, ČAJ A PRÍBUZNÉ VÝROBKÝ SSO:15.86.00.00-4							
142.	Čaj sypaný 50g	300	bal.	0,150	45,000	300	0
143.	Čaj porcovaný 1,5g	160000	bal.	0,008	1280,000	0	160000
144.	Čaj ovocný porcovaný 1,5g	300	bal.	0,015	4,500	0	300
145.	Čaj ľadový 200 g	500	bal.	0,400	200,000	0	500
146.	Káva mletá popradská 100g	500	bal.	1,200	600,000	0	500
147.	Kávovinová zmes MELTA 500g	700	bal.	0,645	451,500	0	700
KORENINY A CHUŤOVÉ PRÍSADY SSO: 15.87.00.00-7							
148.	Americké zemiaky 30g	30	bal.	0,100	3,000	0	30
149.	Bobkový list 250g	20	bal.	1,500	30,000	10	10
150.	Polievka tučná veľká 5,5kg	14	bal.	19,000	266,000	4	10
151.	Polievka VIFON	200	bal.	0,100	20,000	0	200
152.	Bujón hovädzí 1kg	50	bal.	3,300	165,000	0	50
153.	Bujón údený 1kg	10	bal.	3,300	33,000	0	10
154.	Bujón hubový 1kg	10	bal.	3,300	33,000	0	10
155.	Bujón zeleninový 1kg	70	bal.	3,300	231,000	0	70
156.	Grilovacie korenie 500g	10	bal.	1,400	14,000	0	10
157.	Horčica 20g porcovaná	3500	bal.	0,040	140,000	0	3500
158.	Horčica 1kg	100	bal.	0,600	60,000	40	60
159.	Horčica 3,5kg	16	bal.	1,000	16,000	6	10
160.	KARI korenie 500g	10	bal.	1,800	18,000	4	6
161.	Kečup 5kg	30	bal.	3,200	96,000	15	15
162.	Kečup 20g porcovaný	2500	bal.	0,060	150,000	0	2500
163.	Kečup 900g	450	bal.	0,900	405,000	100	350
164.	Kokos 200 g	250	bal.	1,000	250,000	0	250
165.	Kôpor sušený 500g	12	bal.	1,000	12,000	6	6
166.	Korenie celé 500g	6	bal.	5,500	33,000	0	6
167.	Korenie mleté 500g	30	bal.	4,000	120,000	10	20
168.	Korenie na ryby 500g	6	bal.	2,000	12,000	0	6
169.	Korenie nové celé 500g	8	bal.	3,000	24,000	2	6
170.	MAGI tekuté 3 litr.	10	bal.	1,000	10,000	10	0
171.	MAGI tekuté 1 litr.	30	bal.	1,971	59,130	0	30
172.	Majoránka 500g	10	bal.	1,540	15,400	4	6
173.	Muškatový orech mletý 20g	40	bal.	0,100	4,000	20	20
174.	Ocot 1 litr.	920	bal.	0,300	276,000	320	600
175.	Paprika sladká mletá 500g	80	bal.	1,700	136,000	30	50
176.	Paradajkový pretlak 700g	500	bal.	0,800	400,000	100	400
177.	Paradajkový pretlak 3500g	150	bal.	3,000	450,000	50	100
178.	Paradajkový pretlak 4500g	39	bal.	1,000	39,000	9	30
179.	Pažítka sušená 500g	6	bal.	1,000	6,000	0	6
180.	Petržlen sušený 250g	20	bal.	1,900	38,000	0	20
181.	Rasca celá 500g	40	bal.	1,300	52,000	10	30
182.	Sójová omáčka 1lit.	9	bal.	1,700	15,300	5	4
183.	Soľ 1 kg	3000	bal.	0,290	870,000	1000	2000
184.	Sušené huby 500g šampióny krájané	6	bal.	1,000	6,000	6	0
185.	Vegeta Podravka 1 kg	150	bal.	0,500	75,000	100	50
186.	Vegeta Podravka 500g	200	bal.	0,830	166,000	100	100
187.	Worchestrová omáčka 1lit.	9	bal.	1,600	14,400	5	4
188.	Jablčný ocot 0,5 lit.	2	bal.	0,485	0,970	2	0
189.	Vínny ocot 0,5 lit.	2	bal.	0,460	0,920	2	0
190.	Ocot Balzamico 0,5 lit.	6	bal.	0,480	2,880	6	0

VÝROBKY ŠPECIÁLNEJ VÝŽIVY SSO: 15.88.00.00-0							
191.	Ovocná výživa 190g	2000	bal.	0,310	620,000	0	2000
192.	Ovocná výživa DIA 190g	2000	bal.	0,310	620,000	0	2000
193.	Umelé sladidlo tbl. 100	50	bal.	0,550	27,500	0	50
RÔZNE POTRAVINOVÉ VÝROBKY A SUŠENÝ TOVAR SSO: 15.89.00.00-3							
194.	Sójové kocky 100g	240	bal.	0,200	48,000	40	200
195.	Sójový granulát 100g	150	bal.	0,200	30,000	0	150
196.	Sójový granulát 1kg	10	bal.	1,900	19,000	10	0
197.	Droždie čerstvé 1kg	80	bal.	1,890	151,200	60	20
198.	Droždie sušené 500g	100	bal.	3,220	322,000	0	100
NÁPOJE A PRÍBUZNÉ PRODUKTY SSO: 15.90.00.00-7							
199.	Víno červené 1 lit. FRANKOVKA, CASTELO	1040	l	0,595	618,800	40	1000
200.	Víno biele 1 lit. CASTELO	50	l	0,590	29,500	50	0
Cena celkom v € bez DPH					69900,000		

Celková kúpna cena predmetu obstarávania bez DPH 69 900,00 €

DPH 20 % 13 980,00 €

Celková kúpna cena predmetu obstarávania s DPH 83 880,00 €

Čl. 5

Miesto a spôsob plnenia, dodacia lehota a dodacie podmienky

- 5.1 Miestom plnenia predmetu zmluvy je Ústredná vojenská nemocnica SNP Ružomberok - FN – Oddelenie liečebnej výživy, Generála Miloša Vesela 21, 034 26 Ružomberok.
- 5.2 Predávajúci dodá požadovaný rozsah predmetu obstarávania v požadovanej kvalite určený touto kúpnu zmluvou na základe operatívnych objednávok kupujúceho.
- 5.3 Predávajúci je povinný dodať predmet zmluvy do miesta plnenia najneskôr do: **do 7 dní od obdržania objednávky. Frekvencia dodávok – 2 x mesačne** od obdržania objednávky kupujúceho faxom, e-mailom, telefonicky. V prípade telefonického komunikácie bude objednávka doložená v písomnej podobe.
- 5.4 Kupujúci si vyhradzuje právo odobrať tovar v závislosti od potreby aj v iných časových intervaloch na základe vystavenej objednávky.
- 5.5 Dodaný predmet zmluvy bude zabalený podľa platných podmienok pre jednotlivé výrobky tejto kúpnej zmluvy. Súčasťou dodávky musia byť tieto sprievodné dokumenty:
 - 5.5.1 Dodací list potvrdený expedientom dodávateľa (3 x rovnopis)
 - 5.5.2 Originál daňového dokladu (3 výtlačky) s uvedením čísla kúpnej zmluvy a objednávky
- 5.6 Zástupcom kupujúceho na objednanie a prevzatie predmetu zmluvy je pracovník oddelenia liečebnej výživy alebo iná poverená osoba.
- 5.7 Predávajúci je povinný čo najskôr po obdržaní objednávky vyrozumieť o termíne dodania predmetu kúpnej zmluvy zástupcu kupujúceho telefonicky na tel. č. 044/438 2757 – p. Kočišová, sklad stravovacej prevádzky a závodnej kuchyne.
- 5.8 Kupujúci nadobúda vlastnícke právo k predmetu zmluvy jeho prevzatím a podpisom prevzatia na dodacom liste.

Čl. 6

Platobné podmienky

- 6.1 Predávajúci vyfakturuje expedovaný tovar kupujúcemu a faktúru s dodacím listom odovzdá príjemcovi tovaru pri prevzatí tovaru podľa čl. 5 v zmysle rozsahu predmetu obstarávania v množstvách požadovaných v objednávke a rozsahu v súlade s touto kúpnu zmluvou resp. poverenému zástupcovi.
- 6.2 Faktúra spracovaná v súlade s platnou legislatívou (zákonom č.431/2002 Z.z. o účtovníctve, zákonom č. 222/2004 Z.z. o DPH v platnom znení) a odovzdaná v troch originálnych výtlačkoch a bude obsahovať minimálne tieto údaje:

- 6.2.1** Označenie predávajúceho a kupujúceho, peňažný ústav, číslo účtu,
 - 6.2.2** IČO a IČ pre DPH kupujúceho a IČO a IČ pre DPH predávajúceho
 - 6.2.3** Názvy, jednotkové množstvá, jednotkové ceny bez DPH, ceny celkom bez DPH, DPH celkom,
 - 6.2.4** Číslo kúpnej zmluvy a deň jej uzatvorenia, číslo objednávky zo dňa
 - 6.2.5** Celková faktúrovaná suma (celková cena s DPH)
 - 6.2.6** Doklad o odovzdaní predmetu plnenia kupujúcemu v sídle ÚVN SNP Ružomberok-FN
- 6.3** Splatnosť faktúr je **60 dní** od dodania tovaru. Kupujúci môže po dohode s predávajúcim na základe svojich finančných možností skrátiť dobu splatnosti. Platba sa bude realizovať po dodaní a prevzatí predmetu obstarávania, podpísaní preberacieho protokolu kupujúcim v súlade s uzavretou kúpnu zmluvou.
- 6.4** Dôvodom na oprávnené vrátenie faktúry je skutočnosť, že faktúra má formálne alebo obsahové nedostatky. V takomto prípade nová lehota splatnosti začne plynúť odo dňa doručenia opravenej faktúry.
- 6.5** Vystavenie faktúry vylučuje dodatočné nároky predávajúceho na úpravu ceny.
- 6.6** Kupujúci sa zaväzuje uhradiť cenu dodávky tovaru podľa fakturácie na účet predávajúceho v termíne splatnosti.
- 6.7** Kupujúci neposkytne predávajúcemu preddavok.

Čl. 7

Povinnosti kupujúceho

- 7.1** Kupujúci je povinný pri obdržaní tovaru riadne skontrolovať, či kvalita a množstvo zodpovedá jeho objednávke.
- 7.2** Kupujúci je pri zjavných vadách tovaru oprávnený dodávku reklamovať a neprevziať, a predávajúci je povinný na vlastné náklady v najkratšom možnom termíne, najneskôr do 48 hodín od reklamácie dodať bezchybný tovar. Ak ide o vady tovaru, čo do jeho množstva, je predávajúci povinný chýbajúce množstvo tovaru v lehote do 48 hodín od reklamácie dodať.
- 7.3** Reklamovať vady akosti v priebehu záručnej lehoty je kupujúci oprávnený len v prípade, že dodržal všetky podmienky na skladovanie.

Čl. 8

Zmluvné pokuty a úrok z omeškania

- 8.1** V prípade, že predávajúci nedodrží dobu plnenia, dohodnutú v tejto kúpnej zmluve uhradí kupujúcemu zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z ceny nedodaného predmetu za každý začatý deň z omeškania, najviac však 5 % z ceny nedodaného predmetu tejto zmluvy. Základom pre výpočet sú ceny s DPH.
- 8.2** V prípade omeškania kupujúceho s úhradou daňového dokladu v tejto zmluve uhradí kupujúci predávajúcemu úrok z omeškania vo výške 0,05% z neuhradenej sumy za každý začatý deň omeškania, najviac však do výšky 5% z neuhradenej sumy.
- 8.3** V prípade, že predávajúci nevybaví uplatnenú reklamáciu v tejto zmluve v dohodnutej dobe, zaplatí kupujúcemu zmluvnú pokutu vo výške 6,60 € za každý začatý deň omeškania.
- 8.4** Zmluvné pokuty a sankcie dohodnuté touto kúpnu zmluvou hradí povinná strana v závislosti na tom, v akej výške vznikne druhej strane škoda.

Čl. 9

Odstúpenie od zmluvy

- 9.1** Táto kúpna zmluva môže byť zmenená na základe písomného súhlasu oboch zmluvných strán. Od tejto kúpnej zmluvy môže odstúpiť účastník, ak druhý účastník závažným spôsobom porušuje dohodnuté zmluvné podmienky a bol na možnosť odstúpenia od tejto kúpnej zmluvy písomne upozornený.

Čl. 10
Závěrečné ustanovenia

- 10.1** Pokiaľ v tejto kúpnej zmluve nie je dohodnuté niečo iné, platia pre zmluvný vzťah ňou založený ustanovenia obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov.
- 10.2** Táto kúpna zmluva môže byť zmenená len písomnými dodatkami podpísanými oprávnenými zástupcami zmluvných strán.
- 10.3** Zmluvné strany kúpnu zmluvu prečítali, porozumeli a na znak súhlasu s jej obsahom ju dobrovoľne vlastnoručne podpísali oprávnenými zástupcami zmluvných strán.
- 10.4** Zmluvné strany prehlasujú, že sú spôsobilé k právnym úkonom.
- 10.5** Kúpna zmluva je vyhotovená v 4 výtlačkoch z toho 1 pre predávajúceho a 3 pre kupujúceho.
- 10.6** Táto kúpna zmluva sa povinne zverejňuje v súlade so zákonom č. 546/2010 Z.z., ktorým sa dopĺňa zákon č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov a ktorým sa menia a dopĺňajú niektoré zákony.

Za predávajúceho:

Za kupujúceho:

V Žiline, dňa:

V Ružomberku, dňa:

.....
Jaromír Sviderek
konateľ PICADO, s.r.o., Žilina

.....
MUDr. Igor Čombor, PhD.
riaditeľ ÚVN SNP Ružomberok – FN